
   
 

  
 

 

 

 

UCHWAŁA NR VII/124/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 92 ust 1 pkt 2 i art. 12 pkt 9d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać pozytywnej oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice w roku 
2018 opisanego w informacji stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 1 



 

  

 

 

 

     

 

      

  

 

   

   

 

      

 

   

       

       

        

         

 

         

      

      

    

       

  

          

       

    

         

     

 

 

   

   

    

 

  

  

  

 

 

   

   

 

 

 

 

 

  

  

Zał¹cznik do uchwały Nr VII/124/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

Gliwice, 15.02.2019 r. 

INFORMACJA O STANIE ZABEZPIECZENIA PRZECIWPOWODZIOWEGO 

MIASTA GLIWICE 

I. Podstawa prawna. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym: 

Art. 12. Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 

9d) dokonywanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu. 

II. Informacje ogólne. 

Województwo śląskie leży na wododziale górnych biegów rzeki Wisły i rzeki Odry. 

Należy do rejonów o średnim zagrożeniu powodziowym w skali kraju. Przyczynami 

wezbrań na tym terenie są najczęściej opady nawalne lub rozlewowe w okresie letnim, 

głównie w lipcu i sierpniu. Roztopowe powodzie wiosenne występują bardzo rzadko i nie 

przybierają wielkich rozmiarów. 

Gliwice – miasto na prawach powiatu zajmuje powierzchnię 133,4 km² i stanowi 

najbardziej ku zachodowi wysuniętą jednostkę zespołu miast Województwa Śląskiego. 

Zlokalizowane jest w środkowej części zlewni rzeki Kłodnicy, na terenach płaskich, 

zdeformowanych działalnością człowieka (zmiany związane z działalnością górniczą, 

nasypy, wiadukty, tereny silnie zurbanizowane). Na terenie Gliwic, w górnej części zlewni 

rzeki Kłodnicy znajduje się większość dopływów rzeki (dopływy prawostronne). 

III. Sieć rzeczna i potoki na terenie miasta Gliwice. 

W centrum miasta, jako lewobrzeżny dopływ uchodzi do rzeki Kłodnicy potok 

Ostropka. W dolnym odcinku, na północno-zachodnich granicach miasta, w pobliżu ujścia 

rzeki Kłodnicy do zbiornika wodnego Dzierżno Duże, po stronie lewej dopływa potok 

Kozłówka. Od Portu Gliwice w dzielnicy Łabędy rzeka Kłodnica do zbiornika Dzierżno Duże 

płynie wzdłuż Kanału Gliwickiego. 

Zestawienie rzek i potoków na obszarze Gliwic 

Lp. Nazwa cieku 

(km od – do) 

Długość odcinka 
cieku [km] 

Odbiornik -

strona dopływu 
Nazwa 

administratora 

1. rzeka Kłodnica 

km 40+400 – 55+000 14,600 

rz. Odra 

brzeg prawy 

Państwowe Gospo-

darstwo Wodne 

Wody Polskie 

1 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 1 



 

  

  

   

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

   

  

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

  

 

  

  

  

  

   

 

  

 

  

  

  

  

  

 

  

  

 

 

 

  

  

  

  

   

   

        

 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

  

 

    

  

 

    

 

         

       

     

RZGW Gliwice 

2. Kanał Gliwicki 

km 39+400 – 35+400 4,000 

rz. Odra 

brzeg prawy 

Państwowe Gospo-

darstwo Wodne 

Wody Polskie 

RZGW Gliwice 

3. potok Czarniawka 

km  0+000 – 2+100 2,100 

rz. Kłodnica 

brzeg prawy 

Państwowe 
Gospodarstwo 

Wodne Wody 

Polskie 

RZGW Gliwice 

4. potok Guido 

km  0+000 – 2+000 1,945 

rz. Kłodnica 

brzeg prawy 

PU UM Gliwice 

5. rzeka Bytomka 

km  0+000 – 3+300 3,300 

rz. Kłodnica 

brzeg prawy 

Państwowe Gospo-

darstwo Wodne 

Wody Polskie 

RZGW Gliwice 

6. potok Rokitnicki 

km 0+000 – 3+074 3,074 

rzeka Bytomka 

brzeg prawy 

Państwowe Gospo-

darstwo Wodne 

Wody Polskie 

RZGW Gliwice 

PU UM Gliwice 

7. potok Ostropka 

z prawym dopływem 

Doa 

km 0+000 – 5+950 

5,950 rz. Kłodnica 

brzeg lewy 

Państwowe Gospo-

darstwo Wodne 

Wody Polskie 

RZGW Gliwice 

PU UM Gliwice 

8. potok Kozłówka 

km 0+000 – 0+655 

3+070 – 5+600 

3,185 

rz. Kłodnica 

brzeg lewy 

Państwowe Gospo-

darstwo Wodne 

Wody Polskie 

RZGW Gliwice 

PWiK 

9. potok Ligocki 

km 0+000 – 1+900 1,900 

rz. Kłodnica 

brzeg lewy 

PU UM Gliwice 

Zestawienie charakterystycznych stanów wody dla posterunków wodowskazowych 

Lp. Wodowskaz Km rzeki Rzędna zera 
wodowskazu 

Stan 

ostrzegawczy 

Stan 

alarmowy 

1. Kłodnica -

Berbeckiego 

46+200 210,87 160 220 

2. Bytomka -

Chorzowska 

2+700 220,84 200 230 

IV. Utrzymanie wód (rzeki i potoki) w 2018 r. 

Utworzenie od 1 stycznia 2018 roku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie jest najistotniejszą zmianą organizacyjną wprowadzoną przez nowe Prawo wodne. 

2 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 2 



 

        

       

        

         

 

      

      

       

      

      

         

 

       

        

       

          

      

         

        

        

 

 

      

 

          

 

     

         

  

         

      

          

          

     

        

    

 

 

  

Nowe przepisy określają podział państwa w zakresie zarządzania zasobami wodnymi. Od 

początku 2018 roku oprócz dotychczasowych dorzeczy i regionów wodnych wyróżniamy 

także zlewnie, które zostały zdefiniowane przez ustawodawcę jako: „obszar lądu, 

z którego cały spływ powierzchniowy wód jest odprowadzany przez system strug, 

strumieni, potoków, rzek i kanałów do wybranego przekroju cieku”. 

Jednostkami organizacyjnymi wchodzącymi w skład Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie są: Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie, 

regionalne zarządy gospodarki wodnej z siedzibami w jedenastu miastach (w porównaniu 

ze stanem obecnym dodatkowo w Białymstoku, Bydgoszczy, Lublinie i Rzeszowie), na 

których czele stoją dyrektorzy regionalnych zarządów gospodarki wodnej, zarządy zlewni 

z dyrektorami zarządów zlewni oraz nadzory wodne z kierownikami nadzorów wodnych. 

Organem Wód Polskich kierującym ich działalnością jest Prezes Wód Polskich. 

Wody Polskie – jako państwowa osoba prawna – wykonują zadania realizowane między 

innymi przez obecnego Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej i obecnych 

dyrektorów regionalnych zarządów gospodarki wodnej, które to organy od 1 stycznia 

ubiegłego roku zostały zniesione. Z kolei Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej oraz 

regionalne zarządy gospodarki wodnej przestały być państwowymi jednostkami 

budżetowymi i jako jednostki organizacyjne zostały włączone w strukturę Wód Polskich. 

Od 2018 roku Wody Polskie przejęły prawa i obowiązki, zobowiązania oraz należności 

dotychczasowego Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej i regionalnych zarządów 

gospodarki wodnej. 

W roku 2018, na terenie miasta Gliwice, utrzymaniem i konserwacją cieków wodnych 

i urządzeń na nich zlokalizowanych zajmowały się: 

1. Miasto Gliwice – Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Gliwicach. 

a) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni 

w Gliwicach. 

W roku 2018 na terenie miasta Gliwice zostały wykonane prace konserwacyjne potoku 

Ostropka w km 1+380-1+450 oraz 1+650-5+300 (odcinkowo) tj. na łącznej długości 

1,885 km, obejmujące: wykoszenie porostów ze skarp i dna wraz z wygrabieniem, 

hakowanie roślin korzeniących się w dnie, usunięcie namułu z dna oraz wycinkę 

zakrzaczeń wraz z uporządkowaniem terenu po wycince – łączny koszt robót 22 776,06 zł 

brutto. Przeprowadzona konserwacja potoku miała za zadanie udrożnić koryto w celu 

zapewnienia swobodnego spływu wód, a tym samym zminimalizowania ryzyka 

wystąpienia podtopień terenów przyległych. 

Na 2019 r. zaplanowano wykonać następujące zadania: 

▪ konserwacja rzeki Bytomki (odcinkowo), 

3 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 3 



 

  

     

 

         

 

      

 

  

  

  

      

 

      

 

       

          

   

         

  

  

       

 

   

   

 

    

   

   

   

  

 

   

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

▪ konserwacja rzeki Kłodnicy (odcinkowo), 

▪ konserwacja potoku Kozłówka (z wyłączeniem odcinków utrzymywanych przez PWiK 

Gliwice), 

▪ konserwacja potoku Ostropka w km 1+380-1+450 oraz 1+650-5+300 

(z wyłączeniem odcinków utrzymywanych przez UM Gliwice), 

▪ konserwacja potoku Rokitnickiego w km 0+000-3+000 (z wyłączeniem odcinków 

utrzymywanych przez UM Gliwice), 

▪ konserwacja wałów rzeki Kłodnicy, 

▪ konserwacja wałów rzeki Bytomki, 

▪ bieżące usuwanie zatorów i monitorowanie stanu urządzeń. 

Realizacja wyżej wymienionych zadań uzależniona jest od wielkości przyznanych środków 

z budżetu państwa. 

Wały przeciwpowodziowe i jazy są w dobrym stanie i nie jest planowana ich odbudowa 

i modernizacja. 

Niezależnie od powyższego prowadzone są roboty modernizacyjne na śluzie Łabędy. 

Do końca ubiegłego roku wykonano remont awanportu dolnego i górnego, większość prac 

w budynkach sterowni, socjalnym, maszynowni, rurociągu obiegowym, odmulono 

awanport dolny i górny. Zakończono roboty w komorze południowej. Koszt robót 

sw ubiegłym roku wyniósł 956 686,84 zł brutto. 

Rozpoczęto remont komory północnej śluzy. 

b) Miasto Gliwice – Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług 

Komunalnych. 

Wykaz zadań zrealizowanych w 2018 r.: 

Lp. Nazwa zadania Poniesione nakłady w zł 
Usługi 

1 Konserwacja i bieżące utrzymanie 
kanalizacji deszczowej, rowów 
komunalnych, potoków komunal-

nych, czyszczenie separatorów 
kanalizacji deszczowej DTŚ, bieżąca 
obsługa przepompowni kanalizacji 
deszczowej. 

3 085 108,57 

Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej 
2 Wykonanie dokumentacji 

projektowej zbiorników 

retencyjnych na potokach Ostropka, 

Cienka, zaprojektowanie suchego 

zbiornika przeciwpowodziowego na 

rzece Kłodnicy, wykonanie 
koreferatu dla dokumentacji 

projektowej zbiornika retencyjnego 

na potoku Wójtowianka (Doa), 

inwentaryzacja stanu kanalizacji 

deszczowej w ul. Pszczyńskiej. 

925 573,49 

Remonty 

4 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 4 



 

   

   

 

   

 

   

  

 

  

 

   

 

  

   

 
  

 

 

 

    

  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

    

   

   

 

  

   

    

 
   

 

  

 

   

 

    

 

   

 

   

   

   

   

  

   

 

 

 

 

    

 

  

 
   

       

 

3 Remonty bieżące kanalizacji 
deszczowej oraz awaryjny remont 

rowów przy ul. Wrzosowej, 
Spacerowej, Św. Jacka oraz potoku 
Cienka. 

1 783 154,42 

Inwestycje 

4. Modernizacja oraz przebudowa 

kanalizacji deszczowej w rejonie ulic 

Bojkowskiej, Toruńskiej, 

Łukasiewicza, Dworskiej. 

7 999 011,84 

Inwestycje dofinansowane 

5. Odwodnienie Południowej KSSE – 
obszar ul. Bojkowskiej. 

930 727,18 

6. Odwodnienie terenów położonych 

pomiędzy Autostradą A4, 

ul. Rybnicką, potokiem Doa 

a ul. Biegusa w Gliwicach – etap I. 

388 497,08 

7 Zabudowa urządzenia 

podczyszczającego dla zadania 
przebudowy kanalizacji deszczowej 

w ul. Dworskiej. 

26 552,84 

8 Budowa i przebudowa sieci 

kanalizacji w celu odwodnienia 

terenów położonych pomiędzy 

Autostradą A4, ul. Rybnicką, 

potokiem Doa a ul. Biegusa 

w Gliwicach – etap II. 

1 322 270,29 

9 Przebudowa kanalizacji deszczowej 

w ul. Chorzowskiej wraz z zabudową 

urządzenia podczyszczającego oraz 
remont wylotu do rzeki Bytomki. 

2 054 100,00 

10 Budowa kanalizacji deszczowej 

w ul. Magnolii. 
1 322 918,10 

11 Budowa kanalizacji deszczowej w ul. 

Begonii wraz z budową urządzenia 

podczyszczającego oraz wylotu do 
rowu RM. 

3 289 020,00 

W roku 2019 zaplanowano dokończenie oraz realizację następujących zadań: 

Lp. Nazwa zadania Planowane nakłady 
Usługi 

1 Utrzymanie rowów i potoków komunalnych, 

awaryjne koszenie brzegów Kłodnicy, bieżące 
utrzymanie kanalizacji deszczowej, 

czyszczenie zbiorników retencyjnych 
i separatorów, obsługa przepompowni . 

4 598 906,94 

Remonty 

2 Remonty bieżące kanalizacji deszczowej, 

awaryjny remont rowów przy ul. Wrzosowej, 

Spacerowej, Św. Jacka oraz potoku Cienka. 

2 033 253,05 

Inwestycje 

3 Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie 

miasta. 
8 000 000,00 

Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej – dokończenie 

zadań 

5 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 5 



 

 

  

 

 

  

 

 

  

         

  

 

  

 

  

 

 

  

  

  

  

 

 

  

   

 
  

 

 

          

 

  

 

 

 

 

     

 

    

    

    

   

 

 

 

 

  

    

    

  

    

  

 

    

    

  

    

  

 

    

    

    

   

  

 

   

  

    

  

 

 

 

 

4 Zaprojektowanie suchego zbiornika 

przeciwpowodziowego na rzece Kłodnicy, 

zbiorników retencyjnych na potokach 
Ostropka i Cienka oraz dokumentacja 

projektowa kanalizacji deszczowej w ulicach: 

Kniejowej, Las Łabędzki, Świerkowej, Pod 
Borem, Gajowej. 

716 378,00 

Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej – realizacja zadań 
5 Wykonanie dokumentacji projektowej 

odwodnienia ulic Goduli, Nadbrzeżnej, 

Al. Sikornik, ul. Bieszczadzkiej, przebudowy 

kanalizacji deszczowej w ul. Królewskiej 
Tamy. 

292 617,00 

6 Wykonanie dokumentacji technicznej budowy 

kanalizacji deszczowej w ul. Wiertniczej, 

Zbożowej, Owczarskiej, Noakowskiego. 

115 060,35 

7 Opracowanie koncepcji stworzenia warunków 
dla przyszłych inwestycji przy ul. Czapli 
i Bojkowskiej wraz z przygotowaniem 

pomiarów geodezyjnych. 

59 655,00 

8 Nabycie sieci kanalizacji deszczowej wraz 

z elementami towarzyszącymi. 
226 950,00 

W roku 2019 planuje się dokończenie oraz realizację następujących dofinansowanych 

zadań: 
Lp. Nazwa zadania Przewidywane 

nakłady na 

realizację 
zadania 

Przewidziany 

termin 

realizacji 

1 Odwodnienie Południowej KSSE – obszar 

ul. Bojkowskiej. 

2 306 700,22 2016-2019 

2 Odwodnienie terenów położonych pomiędzy 

Autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa a 

ul. Biegusa w Gliwicach – etap I. 

2 401 531,18 2018-2019 

3 Zabudowa urządzeń podczyszczających dla 

zadania przebudowy kanalizacji deszczowej 

w ul. Dworskiej – etap IV. 

816 991,92 2018-2019 

4 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji 

deszczowej w celu odwodnienia terenów 
położonych pomiędzy autostradą A4, 

ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa 

w Gliwicach – etap II. 

1 714 382,54 2018-2019 

5 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji 

deszczowej w celu odwodnienia terenów 
położonych pomiędzy autostradą A4, 

ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa 

w Gliwicach – etap IV. 

1 365 981,47 2019 

6 Przebudowa kanalizacji deszczowej 

w ul. ks. Jerzego Popiełuszki wraz 
z zabudową urządzenia podczyszczającego 
w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

623 864,36 2019 

7 Budowa i przebudowa sieci kanalizacji 

deszczowej w celu odwodnienia terenów 
położonych pomiędzy autostradą A4, 

ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa 

1 755 850,46 2019-2020 

6 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 6 



 

    

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

      

 

 

 

  

 

 

 

   

 

  

 

    

 

  

 

    

 

    

  

 

    

        

 

 

 
        

 

       

        

  

 

 

     

       

        

      

       

w Gliwicach – etap III. 

8 Zabudowa urządzeń podczyszczających na 

wylotach kanalizacji deszczowej do rzeki 

Kłodnicy w Gliwicach na odcinku od 
ul. Wrocławskiej do ul. Berbeckiego 
w ramach zadania Restytucja koryta rzeki 

Kłodnicy w Gliwicach na odc. 750 mb. 

2 610 000,00 2019-2020 

9 Zabudowa urządzeń podczyszczających na 

wylotach do cieków w mieście z zabudową 
retencji, remontem wylotów, skarp, cieków 

i rzek (14, 15, 18, 40, 41 rz. Kłodnica) 

w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

1 003 882,27 2019-2020 

10 Odwodnienie obszaru dzielnicy Brzezinka 

Południe w Gliwicach - sieci kanalizacji 

deszczowej wraz z budową zbiornika 

retencyjnego w systemie zaprojektuj 

i wybuduj. 

15 351 307,00 2019-2020 

11 Budowa inteligentnego systemu zarządzania 

siecią kanalizacji deszczowej w systemie 
zaprojektuj i wybuduj. 

3 100 000,00 2019-2020 

Uzupełnieniem powyższego materiału jest Mapa modernizacji sieci kanalizacji 

deszczowej znajdująca w załączniku nr 1. 

Istotnym elementem zmniejszającym występowanie miejscowych podtopień była 
wymiana w 2016 r. krat na potoku Ostropka w podanych poniżej lokalizacjach. Nowe 
kraty umożliwiają sprawniejszą regulację przepływu wód. 

ul. Dolnej Wsi 6 ul. Słowackiego 2A 

W razie konieczności dyspozytorzy PCZK zlecają (wskazanej przez Wydział 

Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych) firmie prace interwencyjne mające 

na celu oczyszczenie krat na potokach (głównie przy ul. Słowackiego i Nowym Świecie). 

V. Zagrożenia powodziowe na terenie miasta Gliwice. 

Ryzyko powodziowe spowodowane jest od wielu lat m.in. na skutek zasypania 

leżącego na granicy Zabrza i Gierałtowic zbiornika WN 35; przejmował on część wód 

powodziowych rzeki Kłodnicy. Położenie miasta oraz rozbudowa infrastruktury drogowej 

na terenie takich miast jak Katowice, Ruda Śląska, Gierałtowice, Zabrze sprawiają, że to 

7 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 7 



 

       

      

 

    

             

         

      

        

       

 

      

           

   

        

      

   

 

           

   

  

            

    

            

 

     

          

         

          

 

  

 

 

 

  

 

    

           

       

właśnie w Gliwicach następuje kumulacja wód spływających z poszczególnych zlewni. 

W ciągu ostatnich paru lat odnotowujemy bardzo dynamiczne przyrosty poziomów 

gliwickich rzek i potoków (w bardzo krótkim czasie). 

Prezydent Miasta Gliwice ostatni raz ogłaszał dwukrotnie pogotowie 

przeciwpowodziowe w roku 2013 w dniach 3 maja i 4 czerwca - z uwagi na 

przekroczony i utrzymujący się stan ostrzegawczy (powyżej 160 cm). W latach 

2014-2018 stany ostrzegawcze dla Kłodnicy i Bytomki przekraczane były 

kilkukrotnie, jednak z uwagi na krótkotrwały charakter opadów nie było 

konieczności ogłoszenia przez Prezydenta pogotowia przeciwpowodziowego. 

Na terenie miasta następujące rejony zagrożone są podtopieniem w wyniku 

wystąpienia rzek i potoków z koryt oraz nagromadzenia wód opadowych lub cofki wody 

w kanalizacji deszczowej (Załącznik nr 2): 

1. Teren zamknięty ulicami: Kujawską, Marii Skłodowskiej Curie, Kaszubską, Zimnej 

Wody, Konarskiego ciągnący się do lodowiska Tafla. Obejmuje swym zasięgiem 

całość ulicy Kaszubskiej, Banacha, dużą część ul. Akademickiej. Zagrożone 

obiekty Politechniki Śląskiej. Teren mocno zurbanizowany. 

2. Teren po obu stronach rzeki Kłodnicy leżący w obrębie ulic Królewskiej Tamy, 

Panewnickiej, Kujawskiej obejmujący ogródki działkowe. 

3. Teren wzdłuż ulicy Słowackiego w dolinie potoku Ostropka (łąki). 

4. Teren po obu stronach ulicy Chorzowskiej ciągnący się wzdłuż rzeki Bytomki od 

DK88 na południe - przy bardzo wysokim stanie wody. 

5. Teren wzdłuż rzeki Bytomki leżący przy ulicy Królewskiej Tamy w pobliżu PEC 

Gliwice (nieużytki). 

Wyżej wymienione rejony zagrożeń ustalone zostały na bazie doświadczeń 

z lat 1997 – 2010. Powierzchnia rejonów zagrożonych wykazana przez KZGW 

w dużej części pokrywa się z powyższym opisem z następującymi różnicami: 

1. Teren powiększony jest aż do ul. Łużyckiej i Zwycięstwa oraz obejmuje większość 

łąk Kłodnickich i Park Chrobrego. 

2. Powierzchnia terenu w przybliżeniu zgodna. 

3. Rejon niewyszczególniony (tu powstaną dwa zbiorniki retencyjne). 

4. Obszar zagrożony przesunięty pomiędzy A1/DK88/ul. Chorzowska. 

5. Rejon niewyszczególniony. 

6. Wykazane tereny wzdłuż ul. Portowej w rejonie fabryki Opla. 

W sytuacji wystąpienia szczególnie nawalnych deszczów mogą wystąpić lokalne 

podtopienia w innych niż wyżej wymienione rejony miasta. W latach 2012 – 2018 

kilkukrotnemu podtopieniu ulegały następujące ulice: Dolnej Wsi, Pszczyńska, Śliwki, 

8 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 8 



 

 

    

         

     

 

 

         

      

        

        

             

     

         

       

     

  

 

 

   

       

          

      

 

  

    

  

  

  

  

Dąbrowskiego, Folwarczna, Piwna, Bł. Czesława, Wyczółkowskiego, Jana Nowaka 

Jeziorańskiego, Plebańska, Chorzowska, Kujawska. Podtopienia miały zazwyczaj 

charakter punktowy i krótkotrwały. Pozostałe przypadki odnotowane przez Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego w powyższym okresie dotyczyły pojedynczych 

lokalizacji. 

Zjawisko powodzi błyskawicznej – podtopienia z dnia 31 lipca 2016 r. 

Wystąpienie powodzi błyskawicznych trudne jest do prognozowania. Choć są to 

zjawiska zazwyczaj o lokalnej skali, to mogą wyrządzić poważne szkody. Przykładem 

takiej powodzi, był 31 lipca 2016 r., gdy przez Gliwice przeszła gwałtowna burza 

z nawalnymi opadami deszczu oraz gradu - suma opadu wyniosła blisko 60 l/m2 

w krótkim odstępie czasu. Intensywny opad, jak również nagły spływ powierzchniowy 

doprowadziły do podtopień – największe odnotowano na pograniczu trzech osiedli: 

Wójtowej Wsi, Śródmieścia oraz Sikornika (w rejonie ul. Słowackiego, Nowy Świat oraz 

Zygmunta Starego). Ponadto częściowo zostały zalane pomieszczenia Szpitala 

Wielospecjalistycznego przy ul. Kosciuszki 1. 

Na wodowskazie IMGW przy ul. Berbeckiego najwyższy odnotowany poziom wody 

w rzece Kłodnicy wyniósł 264 cm, tym samym stan alarmowy (220 cm) został 

przekroczony o 44 cm (powyższy wykres oraz dane w tabeli nr 5 pochodzą z Monitora 

IMGW). Potwierdzeniem dynamicznej sytuacji oraz gwałtownego wzrostu poziomu wody 

jest poniższe zestawienie: 

Tabela 5. Zestawienie poziomu rzeki Kłodnicy z wodowskazu przy ul. Berbeckiego. 

Data i godzina Poziom wody [cm] 

2016-07-31 13:00 83 

2016-07-31 14:00 183 

2016-07-31 15:00 251 

2016-07-31 17:00 264 

9 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 9 



  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

      

          

           

        

             

         

       

         

  

2016-07-31 19:00 230 

2016-07-31 22:00 192 

2016-07-31 0:00 201 

2016-08-01 2:00 203 

2016-08-01 4:00 192 

2016-08-01 6:00 179 

Widok na rzekę Kłodnicę z kładki przy ul. Berbeckiego. 

Podtopienia z dnia 3 maja 2018 r. 

3 maja 2018 r. przez większą część miasta przeszły nawalne opady deszczu oraz 

nadzwyczaj duże opady gradu związane z wielokomórkowa burzą (burza składajaca się 

z połączonych ze sobą mniejszych komórek burzowych). Suma opadów na terenie miasta 

(w zależności od lokalizacji deszczomierzy – dane z PWiK) wyniosła od ok. 20 l/m2 do 

nawet 32 l/m2 w czasie ok. 40 min. Dodatkowo topniejący grad powodował zwiększenie 

ilości napływajacej wody, dlatego suma opadów lokalnie mogła przekraczać ponad 

40 l/m2. W sumie Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego dla Miasta Gliwice oraz 

Państwowa Straż Pożarna interweniowały ponad 50 razy. 

10 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 10 



  

       

                                              

 

 

 
   

        

       

 

 

     

 

    

ul.Dworska ul. Wyczółkowskiego 

System monitoringu przeciwpowodziowego. 

W 2014 r. na zlecenie Centrum Ratownictwa Gliwice wykonano system 

umożliwiający pomiar wysokości lustra wody w newralgicznych punktach miasta 

w następujących lokalizacjach: 

1. Rzeka Bytomka (most w ciągu ulicy Chorzowskiej – obok PRUiM) 

2. Rzeka Bytomka (most w ciągu ulicy Królewskiej Tamy – obok PEC) 

11 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 11 



  

 

   

 

 

  

3. Rzeka Kłodnica (ciepłociąg przy ulicy Baildona) 

4. Rzeka Kłodnica (ciepłociąg przy ulicy Berbeckiego) 

12 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 12 



  

 

 

   

 

       

     

  

5. Potok Rokitnicki (most w ciągu ulicy Elsnera) 

Wskazania pomiaru poziomu wód przekazywane są bezpośrednio na stanowisko 

dyspozytorskie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Centrum Ratownictwa 

Gliwice w następującej formie: 

13 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 13 



  

 

      

        

  

      

 

   

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                 
        

    

Dodatkowo, w newralgicznych punktach miasta zainstalowane są kamery monitoringu 

miejskiego, których podgląd znajduje się m.in. w Centrum Ratownictwa Gliwice - na 

stanowisku dyspozytora Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Wykaz punktów monitoringu rzek i cieków wodnych: 

Lp. Nazwa cieku Lokalizacja 

1 Ostropka* Kamera obrotowa na budynku prywatnej posesji przy 

ul. Dolnej Wsi 6 

2 Wójtowianka (Doa) 
Kamera obrotowa zamontowana na słupie na terenie 
Teatru Muzycznego ul. Nowy Świat 55 

3 Kłodnica 
Kamera obrotowa zamontowana na budynku PSP 

od strony ul. Kujawskiej 

4 Kłodnica 
Kamera obrotowa zamontowana na moście 
ul. Baildona/Panewnicka 

5 Potok Żernicki 
Kamera obrotowa zamontowana na słupie przy moście 
na ul. Elsnera 

* Kamera została zdemontowana w grudniu ubiegłego roku. Trwają obecnie prace związane z przywróceniem 
monitoringu w tej lokalizacji. 

14 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 14 



  

   

 

   

 

 

1. Potok Ostropka - lokalizacja kamery 

1. Potok Ostropka - widok z kamery 

15 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 15 



  

    

 

   

 

 

 

 

2. Potok Wójtowianka (Doa) - lokalizacja kamery 

2. Potok Wójtowianka (Doa) - widok z kamery 

16 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 16 



  

   
 

 

   
 

 

3. Rzeka Kłodnica - lokalizacja kamery 

3. Rzeka Kłodnica - widok z kamery 

17 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 17 



  

    

 

 
 

    

 

 

 

4. Rzeka Kłodnica most Baildona/Panewnicka - lokalizacja kamery 

4. Rzeka Kłodnica most Baildona/Panewnicka - widok z kamery 

18 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 18 



  

    

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

5. Potok Żernicki - lokalizacja kamery 

5. Potok Żernicki - widok z kamery 

19 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 19 



  

    

      

  

 

 

   

    

     

     

    

    

    

    

    

    

     

      

     

   

 

  

 

    

    

    

    

    

 

      

          

      

       

       

   

       

       

        

 

VI. Zabezpieczenie logistyczne prowadzonych działań przeciwpowodziowych. 

Na potrzeby działań służb ratowniczych przy Centrum Ratownictwa Gliwice funkcjonuje 

magazyn przeciwpowodziowy, którego wyposażenie przedstawia poniższa tabela. 

Zestawienie sprzętu w dyspozycji Centrum Ratownictwa Gliwice. 

Pozycja Nazwa Liczba 

1. Sprzęt Odwadniający 

1.1. Pompy szlamowe 2 kpl 

1.2. Pompy pływające wodne 4 kpl 

2. Sprzęt osuszający 

2.1. Osuszacze 6 kpl 

3. Sprzęt ratunkowo-pływający 

3.1. Ponton z osprzętem 1 kpl 

3.2. Łódź wiosłowa 5 kpl 

4. Sprzęt oświetleniowy 

4.1. Agregaty prądotwórcze 7 szt. 

5. Sprzęt roboczy i materiały robocze 

5.1. Worki 37 500 szt. 

5.2. Łopaty 

Drabiny 

25 szt. 

2 szt. 

5.3. Plandeki 45 

6. Sprzęt kwaterunkowy 

6.1. Łóżka polowe 40 

6.2. Śpiwory 100 

6.3. Koce ratunkowe 100 

Centrum Ratownictwa Gliwice dysponuje również zaporami przeciwpowodziowymi 

z PCV (o przekroju okrągłym i średnicy 40 cm) napełnianymi wodą. Stanowią one 

alternatywę dla zapór budowanych przy zastosowaniu worków z piaskiem. Zapory 

wykonane są z trzywarstwowej tkaniny wodoszczelnej, bardzo odpornej na rozerwania i 

przetarcia, co jest bardzo istotne przy wodzie płynącej, niosącej różnego rodzaju konary, 

gałęzie, itp. Tkanina zastosowana do produkcji wałów jest specjalnie zbrojona siatką 

wewnątrz co daje jest dużą wytrzymałość. Zaletami są szybki 

i łatwy montaż i demontaż, możliwość wielokrotnego użycia, możliwość budowania 

dowolnej konfiguracji i kształtu zapór, możliwość zwiększenia wysokości zapór poprzez 

tzw. system piramidalny. 

20 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 20 



  

 

      

    

        

 

 

     

        

 

  

      

   

            

     

    

 

 

Jednostka posiada również wagoworkownicę elektroniczną WGII przeznaczoną do 

workowania materiałów sypkich (w tym piasku). Urządzenie o następujących 

parametrach: wysokość -235 cm, szerokość – 210 cm, długość 250 cm, waga 370 kg, 

wydajność 4 t/h zasilane jest prądem zmiennym 230 V/50 HZ. 

Piasek do napełniania worków oraz transport zabezpiecza Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach Sp. z o.o. Ponadto istnieje możliwość pozyskania 

piasku z innych spółek z większościowym udziałem miasta. 

V. Podsumowanie. 

Obecnie sytuacja jest stabilna i nie stwarza zagrożenia powodziowego. 

Aktualne stany wody odczytywane na łatach wodowskazowych w rzekach 

Kłodnica i Bytomka utrzymują się w strefach stanów niskich lub średnich. Dla 

zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego miasto prowadzi stałą 

kontrolę poziomu wód rzeki Kłodnicy i Bytomki. 

21 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 21 



  

 

 

22 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 22 



i 

 Ł
ąkam

Nad

S
tr

ze
lc

ó
w

 B
yt

o
m

sk
ic

h 

A
nn

y
Jagiellonki 

W
rz

o
s
o

w
a 

G
łó

w
n
a 

Luksemburg Wieniawskiego 

22
lipca 

O
ss

o
liń

sk
ic

h

Literatów 

G
ro

d
e
c
k
ie

g
o 

O
o r

g io
e nik a swokłózcy

W
aura 
t

Cen

Ligocka 

Sadow M
Rubinowa a ichałowskieg a o 

wonila
K

a Śn Swz kc i oęi w

m

tM o G rojae a Mi ńesh ń sat r

C s ka y rk ikl m ee a a gr s o z ka Kozielska 
ie

U
d
zi

e
li go 

a 

To
w

a
ro

w
a P

o
n

ia
to

w
s
k
ie

g
o 

wO
op po iLlska a nir

Brzozowa a
ag o GA gn ed i a e k sr c us

ea kab rKre B

Bi ak rn licil ko ir e

a o g

K o gei

oc
ho

w
sk

a ksń Szara yzc

T
a
trz

a
ń

sk
a 

yt

S
zy

b
o

w
a 

S

t

W
ę

g
lo

w
a 

C
zę

s

B
ra

ck
a 

Pola B
a
n
a
c
h
a 

a 

S
zty

g
a
rsk

a 

o Franciszkańska 

in gB

o ea
nł gt My riL ac ik zca 

y
C

k

Królewskiej Tamy iew

zi sc iwzGoplany 
J a aond Z SSłowackiego y obót

F
ic

ka ki 

Akademicka Opawska Jedności 
Przyszłości 

S
ko

w
ro

ń
cz

a 

Ja
s
kó

łc
za 

C
ze

rn
e
g
o 

K
ok

o
sz

ki 

Kujawska 

P
lis

zk
i 

L
e
ka

rska 

P
o
cz

to
w

a 

D
o
ln

a a e s inak oe ł
BB

Pszcz
Wilgi yńska 

Storczyków 

Modernizacja sieci ³ 
kanalizacji deszczowej Czechowice 

Północ 

w Gliwicach 
Czechowice Zalew 

Zachód Czechowice Skala 1:20 000 Kuźnica 

Łabędy 
Łabędy Las 

Łabędzkie 
Pola Zadanie nr 13 

Przyszówka 
Las Przyszówka 

Zbiornik Stare retencyjny 

Łabędy nr 2 
Kozłówka 

Niepaszyce 
Zbiornik Szobiszowice 

retencyjny Północ 
Zadanie nr 3 Las 

nr 11 

Żerniki Kopernik 
Las 

Zadanie Brzezinka 
nr 8 

Niepaszyce 
Zadanie 

nr 6 Południe Żerniki Port 
Szobiszowice 

Zadanie nr 2 

Podlesie 

Zadanie 
nr 3.1 

Stare Zatorze 
Gliwice Zadanie nr 4 Zadanie nr 10 

Żorek 
Zadanie nr 3.2 

Kłodnica 

Nowe 
Miasto 

Centrum 

Zadanie nr 7 

Zadanie nr 9 Zadanie 
Kolej nr 12 

Przedmieście 

Stare 
Miasto 

Rów odwadniający 
Ostropa 
Północ 

nr 1 

Politechnika Łąki 
Sośnica 

Kłodnickie 
Suchy Zadanie nr 5 

!( polder 
nr 1 Suchy polder nr 3 

Wójtowa 
Trynek 

Wieś 
Sikornik Suchy 

Zadanie polder 
nr 2 nr 7 

Zadanie Modelarzy 
nr 2 

Zadanie nr 1 Ligota 
Zabrska 

Ostropa 
Zadanie nr 3 Południe 

Zadanie nr 4 
Ku Dołom Zadanie nr 2 

Wójtowe 
Nowe 

Pola 
Gliwice 

Ostropa Bojkowskie 
Pola Pola 

Zadanie nr 6 
Astrów 

Zadanie 
nr 1 

Zadanie nr 5 Zadanie nr 8 
Wilcze 
Gardło 

Zbiornik !( !( retencyjny 
Suchy polder nr 4 nr 1 

Bojków 

Bojków 
Wschód 

Nazwa obiektu Opis 

Zbiornik retencyjny nr 1 Istniejący zbiornik retencyjny przy ul. Knurowskiej 

Zbiornik retencyjny nr 2 Istniejący zbiornik retencyjny dla odwodnienia KSSE przy ul. Klasztornej  

Zbiornik retencyjny nr 3 Istniejący zbiornik retencyjny na Potoku Leśnym przy ul. Zygmuntowskiej 

Suchy polder nr 1 Planowane suche poldery przy ul. Słowackiego na Potoku Ostropka 

Suchy polder nr 2 Suchy polder na Potoku Wójtowianka – inwestycja planowana do realizacji 

Suchy polder nr 3 Planowany suchy polder pomiędzy ulicami: Królewskiej tamy, Panewnicką i Kujawską 

Suchy polder nr 4 Planowany suchy polder przy ul. Rolników na Potoku Cienka 

Rów odwadniający nr 1 Istniejący rów odwadniający w Potoku Chrobrego 

 

Legenda 

Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2016-2017 

Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2018-2020 

Umowy finansowane 
w ramach środków 
z Unii Europejskiej 

2016-2017 
Około 27 mln zł 

(dofinansowanie z UE 
ok. 19 mln zł) 

Oznaczenie 
zadania 

Zadanie nr 1 

Zadanie nr 2 

Zadanie nr 3 

Zadanie nr 4 

Zadanie nr 5 

Opis zadania 

Budowa sieci kanalizacji deszczowej, żelbetonowego zbiornika retencyjnego wraz z drenażem opaskowym i ogrodzeniem, pompowni wód deszczowych wraz z 
rurociągiem tłocznym i instalacjami elektrycznymi, przepustu pod drogą - ul. Bojkowską drogi dojazdowej do zbiornika i wylotu brzegowego do rowu otwartego w 
rejonie ul. Bojkowskiej 

Przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Dworskiej 

Zabudowa urządzania podczyszczającego dla zadania "Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Dworskiej" - etap IV 

Odwodnienie terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa ul. Biegusa w Gliwicach - etap I 

Przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Pszczyńskiej oraz przepustu pod ul. Bojkowską 

Etap realizacji 
zadania 

Realizowane 

Zrealizowane 

Realizowane 
Realizowane 
Zrealizowane 

Zbiorniki 

Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2012-2014 (około 24 mln zł) 

Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2015-2017 (około 24 mln zł) 

Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2018-2020 (około 24 mln zł) 

Modernizacja kanału deszczowego pod torami PKP 

Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Astrów i ul. Strorczyków 

Budynki 

Obręby 

Granice miasta 

Ulice 

Autostrada 

2018 - 2020 
Około 43 mln zł 

(dofinansowanie z UE 
ok. 30 mln zł) 

Zadanie nr 6 

Zadanie nr 7 

Zadanie nr 8 

Zadanie nr 1 

Zadanie nr 2 

Zadanie nr 3 

Zadanie nr 4 

Zadanie nr 5 

Zadanie nr 6 

Zadanie nr 7 

Zadanie nr 8 

Zadanie nr 9 

Zadanie nr 10 

Zadanie nr 11 

Zadanie nr 12 

Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Łukasiewicza (podziemne zbiorniki retencyjne) 

Przebudowa rowu i kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Bojkowskiej i ul. Toruńskiej wraz z budową zbiornika retencyjnego 

Opracowanie projektu i modernizacja rowu odwadniającego RW wraz z przebudowa kolektora deszczowego - ul. Elsnera 

Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa, a ul. Biegusa w 
Gliwicach - etap IV 

Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa, a ul. Biegusa w 
Gliwicach - etap II ((Inwestycja budowy zbiornika retencyjnego przy ul. Biegusa) 

Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa, a ul. Biegusa w 
Gliwicach - etap III  

Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Chorzowskiej wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego oraz remont wylotu do rzeki Bytomki 

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Begonii wraz z budową urządzenia podczyszczającego oraz wylotu do rowu RM 

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Magnolii 

Zabudowa urządzeń podczyszczających na wylotach kanalizacji deszczowej do rzeki Kłodnicy w Gliwicach na odcinku od ul. Wrocławskiej do ul. Berbeckiego w 
ramach zadania Restytucja koryta rzeki Kłodnicy w Gliwicach na odcinku 750 mb 

Przebudowa odwodnienia w dzielnicy Wilcze Gardło - ul. Krokusów wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego oraz budową wylotu do rowu RM 

Przebudowa odwodnienia ul. Długiej w Gliwicach 

Zabudowa urządzeń podczyszczających na wylotach do cieków w mieście z zabudową retencji, remontem wylotów, skarp, cieków i rzek (14, 15, 18, 40, 41 rz. 
Kłodnica) 

Odwodnienie obszaru dzielnicy Brzezinka Południe w Gliwicach - sieci kanalizacji deszczowej wraz z budową zbiornika retencyjnego 

Budowa inteligentnego systemu zarządzania siecią kanalizacji deszczowej 

Zrealizowane 

Zrealizowane 

Zrealizowane 

Planowane 

Realizowane 

Realizowane 

Realizowane 

Realizowane 

Realizowane 

Planowane 

Zrealizowane 

Zrealizowane 

Planowane 

Planowane 

Planowane 

Pozostałe drogi 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany 
 

Zadanie nr 13 Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. K. Marksa wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego Realizowana 

Strona 23 



Jagodowa 

Kolejowa Ziemięcicka 

Nad
 Łąk
ami 

Grzybowa 

Spokojna Oś
wię
cim
sk
a 

Czołgowa 

Józefa Ignacego Kraszewskiego 

Piękna 

Mechaników 

Poli Gojawiczyńskiej 
Aleksandra Zawadz
Stefana Jaracza 

kieg

Metalo
wców 

o Fa
bry
cz
na Kwiatowa Str
ze
lcó
w 
By
tom
sk
ich 

Za
ką
tek
 Le
śn
y 

Miła 
Radosna 

Zofii Nałkowskiej 
Olimpijska 

Różana 

Wr
zo
so
wa 

Główna 

Fiołkowa 

Gabriela Narutowic
za 

Karola Marksa 

Wolności 

Zamkowa 
Juliana Tuwima 

Partyzantów 

Rz

K

e

a

c

n

z

a

y

ł

c

o

k

w

a 

a 

Stefana Batorego Ro
dz
inn
a 

Róży Luksemburg 

Kosmonautów 

22 Lipca 

Kozielska 

Pszenna 

Władysława Broniewskiego 
Przyszowska 

Klaszto Zacisze Gabr r

Pokoju 

na 

i
L
e

i
l

t
i 

e
Z

r
a

at

Wspólna 

p
ó
o

w 

S

l

z

s

la

ki

Tadeusza Rejtana 

k

e

 K

j 

olejow
Kornela Makuszyńskiego 

y 

Marii Kownackiej 

Zygmuntowska 
Satyryków 

Alfreda No

Biał
osto
cka 

b

sk
a 

a iejl
Niepaszyck

a 

om

Byd
gos
ka 

Murarska 

i jk
So Sta

r

Sand

S

Podmokła 

o

t

miersk

G

a

a 

u

r

s

Wałbr
zyska 

Sop
ock
a 

taw

og

a

il

 E

w

iffel`a 

cka 
i

Radomska 

Zamojska Wad

Ki le
eck
a 

o

Kos
zali
ńsk
a 

Jana Nowaka-Je

wic

Lu
be
lsk
a Zamojska 

L

k

w

a 

owska 

Zak
opia
ńsk
a 

Sie

C

dl

h

e

e

c

Jana Gutenberga 

ziorańskieg
Leo
na W
yczó
łkow
skie
go 

Portowa 

Leonarda
o 

 da Vinci 

ł

k

m

a

sk

Stry
jska 

a 

Płoc
ka Kali

Biel
ska 

ska 

Ols
ztyń
ska 

Łódzk
Rze
szo
wsk
a Prz

em
ysk
a 

Adama O
pla 

a 

Tarn
opo
lska 

Wil

Sta
nisł
awo
wsk
a 

eńska 

Prz
em
ysk
a 

An
ton
io G
au
die
go 

Toma
sza

Hansa Christiana Andersena 

Bra
ci G
rim
m 

Ba
jko
wa 

De
kab
rys
tów 

Ed
wa
rda
 Ża
biń
ski
eg
o 

Pa
wła
 Ta
rgo
sz
a 

Sadowa Wes
S

o
D

ła 
KPiL 

Łabędzka 

F li
ipa
 Si
ero
nia 

Ziel
ona 

Szmaragdo

Oscara
 Caro Widokowa 

Willowa 

Di

w

a
a 

m

Źró
dla
na Wi
ejs
ka 

entowa 

Ch
em
icz
na 

Sre
brn
a 

Zło
ta 

Ge
ner
ła a
 Le
opo

Armii Ludowej 

Gener ła a Władys

Józefa Sowińskiego Ka
ro

Mie
s

Koz
łow
ska Eliz

y O
rze
szk
ow
ej 

Ra
dio
wa

Mo
rsk
a Bał

He
lsk
a 

tycka 

Ciesielska 

Południowa 
Zachodnia 

Sło
ne
cz
na 

Alojzego Jondy 

Prawników 

Tokarska Wincen ego
t Wó

jto
ws
ka 

Poligonowa 

Wójtows
ka 

 

Piekarska 

W
ti osa 

Oficerska 

Arch
itekt
ów 

Geodetów 

Marynarska 

Ignace
go Da

szyńsk
iego 

Lekarska 

Rybacka 

Zie
lon
e W
zg
órz
e 

Fizyków 

Traktorzystów 

Perkoza 
Żurawia ick

iej 

Wilgi 

Ku Do om ł

Ce
ram
ikó
w 

Ko
nw
alii 

Kro
ku
só
w 

Astrów Tra
kto
rzy
stó
w 

Storczyków 

Tulipanów 

Lawendowa 

Ma
gno
lii 

Or
chi
de
i 

Lewkonii 

Maków 

Nie
zap
om
ina
jki 

Begonii 

Go
źdz
iko
wa 

Az
alii Fre
zji 

Borówkowa 

Strażacka 

Piask
owa 

Kosmo
nautów 

Tęczowa 

Toszecka 

Wazów 

Poezji 

Ossolińskich 

Prozy 

Satyryków 

Ossolińskich 

Jer
zeg
o K
uku
czk
i 

Ign
ac
eg
o D
om
ey
ki 

Pa
wł
a E
dm
un
da
 S
trz
ele
ck
ieg
o 

Ty
tus
a C
ha
łub
ińs
kie
go 

aw
a G
rod
ec
k

Wa
cł

Galaktyki 

Stef

S

ana 

yriu

Rogozi

sza Oriona 

Pers

Gwiazdy P
olarnej 

Jo
wis
za 

e

Centaur
a 

Las Ła
będzk

i 

Darz Bór 

Gajowa 

Ogrod
owa 

usza 

Berenik
i 

Miko
ł ja a 
Kop
erni
ka 

Mikoła
ja Kop

ernika Pod Bo
rem 

Ja
bło
ni 

Bzów 

Wiśniowa 
Cieszyńska 

Karola 
Olszew

skiego 

Andro
medy 

 Edis
ona 

ks. Sylwe
stra Witos

zka 

Harcer
ska 

Sokoła 

Norberta Bończyka 

Sarnia Lisia 

Myśliwsk
a 

Bażancia 

Ja
łow
co
wa Strzeln

icza 

ONZ 

Graniczna 

Ignacego
 Paderew

skiego PCK 

P

Świętego
 Wojciech

a 

ion

Obrońców Westerplatte 

Obrońców 
Pokoju 

Esp
Ligo
cka Bujw

ida 

Śniad

erantyst

Przyd

Błękitna 

ów 

Ignacego Łukasiewicza 

roż

ie

n

r

a 

ów 

Zbożo
wa 

Orląt Ś
ląskich Fol

wa
rcz
na Tar

no
gó
rsk
a 

P

Pomorska 

i

O

Zbo
żow
a 

wc

Świę

Dwo

za

Patrolo
wa 

Flori
ańsk
a Bern

ardy
ńska 

otra Michałow

Polna 

skieg

Ja

o 

ck
Lubl
iniec
ka 

a 
A

M
gr

a
e

lc
st

rska rska Kło
is s
ta Na Mie

A

d

rt

z

u

y 

J
P

z
o

u
i

e

o
li

t
w

w

a
ra

s

n
 

k

a
M

ie
i

r
 

teg

lda
 Ok
ulic
kie
go 

o Urbana 

Kas
N

z
a
t

d
a

 
n

T
o

or

w

a
a 

mi 

Ko

N

K

w

Sz

o

al

o

a

tl

s

b

Cec
how
a 

a
F

c
g

h
o 

a

 G
ł

ło

rottg

d

ar

k

i

r

s

a 

szowic

z

k

k

e

a 

a 

czna 

Jan
a Ś
liwk
i 

Św
ięte
j M
ałg
orz
aty 

Dzi
ewa
nny 

Wa
rsz
aw
ska 

era 

Wi
ta 
Stw
os
za ta a a 

wskiego 
Józ

Pod
lesi
e 

efa Rostka 

Ta

Sta
A

d
l

n
e

e

is
k

u

ła
s

s
a

z

w
n

a 

a
d

 
r

M

M
a

a
 

k

as
G

o

Aleksandra Skowrońskiego 

Czeremchowa 

Ka
lino
wa Aro
nii 

Leś
na 

i
t

S
a

k
l

ł

S

a
e

d
r

Czwa

G

ta

ow

n

a 
O
z

s
a 

Ś
e

w

w
r

s
y

k

ię
m

ie

to
s

g

j
k

o 

Ro
lna 

c
a

ie
ń

g

is

r

ł

a a
s

o 

a

 
k

w

K
a 

o

a

lb

 D

er

u

g

b

a 

ł

r

a

t

w

a

ó

a 

k

r

An

ó

y 

de

w 

Cheł

r

link
i 

s

m

a 

skiej Sta
nis
ław
a W
ysp
iań
skie
go 

zka
 I 

Pło
wie
cka 

Kos
ynie
rów 
Ma
jow
a 

H
U

u
ła

s

ń
ar

s
s

k
k

a 
a 

Win
cen
teg
o S
tycz
yńs
kieg
o 

Ple
bisc
yto
wa 

Jas
nog
órs

Bohaterów Getta Warszawskiego 

ois Op

Sta
nis
ław
a W
itki
ew
icza Zakole 

Targo
Spó
łdzie
lcza 

wa 
olska Lip

ow
a 

Felik

ka 
sa Orlickie

Ma
rii K
ono
pni
ckie
j 

A

R

le

o

k

m

sandra F

g

r

o 

e

N

dr

o

y 

Na
 Pi
ask
u 

u
J

a
a

ld
r

a
o

Piw
na 

 T
s

Jan
a K
aro
la C
hod
kiew
icza 

Józefa Poniatowskiego 

Chorzo
wska 

Na
d B
yto
mk
ą 

ł
r

a
J

au
w

a

g
a

k

utt

 
u

a 

D
b

S

ą
a

t

b
 

e

ro
W

w
uj

s
k

k
a Wan

dy 

fana 

iego Krak
usa 

Okrze

Jodł
owa 

i 

Brzo
zow
a 

Kapliczna 
Jaworowa 
Akacjowa 

Dębowa 

Towarowa 

Jul
ius
za 
Lig
oni
a 

Ko
ns
tan
teg
o D
am
rot
a Ale
ksa
ndr
a P
usz
kin
a 

M
ła a 
Bo
les
ław

D

Pio
tra
 Sk
arg
i Adam

Juliusza Słowackiego 

Dolnej Wsi 

Ba
rto
sz
a G
łow
ac
kie
go 

Ma
rka
 H
łas
ki 

Smolnicka 

r

Ow
sia
na 

a P
rus
a Rac

ław
icka 

Jan
a II
I So
bies
kieg
o 

Józefa Wieczorka 

Młyńska 

K

ługa Jan
a D
ług
osz
a Wo

jcie
cha
 Ko
rfan
teg
o 

oście

D

Tad

a Mickiewi

Zaw
iszy
 Cz
arn
ego 

eusza K

Fry
der
yka
 Ch
opi
na 

Grodo

Śre
dni
a 

ln

o

a 

ln

Zwy
cięs
twa 

P
b

r
e

z
r

y
t

j

ych

Kłodnicka 

a
a 
źn
B

i 
arlickiego 

Nasyp Jó
ze
fa 
Mi
trę
gi 

Jag

 W

J

a

ościus

Zyg
mu
nta
 Sta
reg
o 

wa 

B

a

ł

y

n

ó

to

a

w 

m

 

s

M

Górnych Wałów 

k

a

a 

tejk

Dw
orco
wa 

Sta
nis
ław
a M
oni
usz
ki 

iellońska Szara 

Świętej Elżbiety 

Samuela Bugumiła Lindego 

i 

Cz
ęst
och
ow
ska 

Stanisł
awa Ko

narskie
go 

Zabrska 

Krz
yw
a 

Hu
tnic
za 

Stanisława Kostki 
Bło

Zi

g

mne

zki 

cza 

Ksi
ęcia
 Zie
mo
wita 

Nowy Ś
wiat 

Ja
na
 Pa
wła
 II 

Mi
ko
łow
sk
a 

K

j Wody 

aszub

Wro
cław
ska 

Łużycka 

s

Wincentego Pola 

osławionego 

Ma
rza
nki 

Sobótki Lut
yck
a Bole

sław
a K
rzyw
ous
tego 

ka 

Od
lew
nik
ów 

Od
lew
nik
ów 

Franciszkańska 

Czesława Sportowa 

Robotnicza 

Opawska 

Jana Kochanowskiego 

Kokoszki 

Sik
orn
ik 

Zię
bia Ja
sk
ółc
za 

Sk
ow
roń
cz
a Ma
rii S
kło
dow
skie
j-C
urie 

Ols
zy
nk
i 

Joh
na
 Ba
ildo
na 

Akademicka 

Kosów 

Ja
sn
a 

Panewnicka 

Derkacza 
Zimorodka 

Ustroń 

Żwirki i Wigury na r
Gó

Samo

Pli
szk
i 

Bekasa Cz
ap
li 

Ol
ch
ow
a Małgorzaty Fornalskiej 

Nowa Lo
tni
kó
w 

Ko
pa
lni
an
a Świętego Jack

a 

na t

Be
ka
sa Ró
wn
a 

eg
o 

ick
i

żo
na  As

ny
ka 

Górna 

Dolna 

Ku
n ier Ad
am
a

 

Krucza Kormoranów 

Żurawia 

Sa
w aw
a Dz ow
sk
a 

 

łi is Ja
na Pia
st

Ró
wn
a Ha
nk anSt

Toruńska 
Dojazd

owa 

Biegusa ów otlPi

Liliowa 

rłó
w 

O

Macieja Płażyńskiego 

Bojkowska 

Ry
bn
ick
a 

Rzepakowa 

Łano
wa 

zy
wn
a Dożynkowa 

Żeńców 

Żytnia Żytni

Knurowska 

Sz
p ra
ago
wa Święt

ego B
rata A

lberta 

r
Wa

Miodowa 

Rolników 

Glebowa 

Pa
rko
wa 

Plonowa 

Spacerowa 

Jeziorna 

Kwia

Łąkowa 

Chmielna 

Knurowska 

Jęczm

t sz
ow
a 

ów Po Or
ki Zielna 

i lenna 

nych Koniczynowa 

Gronowa 

Parkowa 

ieg
o 

sk
a Gdyńska 

l

Ku
źn
ick
a 

Wi
gil
ijn
a ko
po ec
ka 

i

l ei W Ma
zo
w

Le
gn
ick
a 

ńsk

Mazowiecka 

iego 

Że
rni
cka 

Wielkanocna 
Bożonarodzeniowa 

Sylwestrowa 

Kurp
iows
ka 

Józefa Elsnera Stepowa 

Karnawałowa 

Jana 

eckich 

Chryzos

Andrzej

Łow

oma
t

 

a Panufn

Na Łuk

cka 
i

Paska 

ika 

u 

Mi

Świętego Hube

Ja
in n
y O
ma
ńko
wsk
iej 

cha ał G r

ok
a 

i
ze
bn

ażyńsk

r
Zg

ego 
i

 

rta on
sa

f Al

a Jeżynowa 

Karola Szymanowskiego 

Jana Gajdy 

Grażyny ta 

Idy 

Cmentarn
a Re

ym
on

 
 S
tan
isł
aw
a

Generała Józefa Bema 

ad
ys
ław
a

Karpacka 

Prz
ewo
zow
a 

Sudecka 

Bieszczadzka 

Zw
iąz
ko
wa 

Sz
yb
ow
a 

Sk
arb
nik
a Wł Zawodna 

Królewskiej Tamy Na 
Fila
rze 

Mikołaja Reja 
Jana Kasprowicza 
Michała Drzymały 

Odrowążów 

za
ńs
ka 

Szczęść Boże 

tr low
a 

Ta Wę
g

Skarbnika 

Ks. 
dr A
nton
iego
 Kor
czok
a Pu

sta 

Beskidzka 

Sztygarska 

Karola G

W
Poz
nań
ska 

Stefa
na Że

roms
kiego Młodeg

Generała 
Władysław

a Sikorski
ego 

o G

i

o

e

M

ór

l

d

i

ł

n

c

u

k

o

li 

a 

dzież

Dz

ika 

i

o

W

w

ie

a 

onk

licka Jedn
ości 

arzy 

Tylna 

Jes

Pogo
dna 

ienna 

Przys
złośc

i 

Wiślan
a 

Kujawska 
Wiślana 

Ws
ch
od
nia 

Józefa Rymera Bło
nie 

Górników 

Ceglarska 

Po
cz
tow
a 

szczyńska 

Pocztowa 

Pszczy

Okrężna 

ńska 

Pszczyńska 

Sienna 

a 

Snopowa 

OS. ŁABĘDY 

OS. BRZEZINKA 

OS. STARE GLIWICE 

OS. OSTROPA 
OS. WÓJTOWA WIEŚ 

OS. WILCZE GARDŁO 

OS. CZECHOWICE 

ee
ory t
tów 

M

OS. OBROŃCÓW POKOJU 

OS. KOPERNIK 

OS. SZOBISZOWICE 

OS. WOJSKA POLSKIEGO OS. ŚRÓDMIEŚCIE 

OS. ZATORZE 

Me
wy 

Rybitwy 

OS. SIKORNIK 

OS. ŻWIRKI I WIGURY 

OS. POLITECHNIKA 

Czajki 

OS. TRYNEK 

OS. BOJKÓW 

ysa 

łpo
ols
k

a
a 

M

P

OS. LIGOTA ZABRSKA 

Ślą
sk
a 

OS. ŻERNIKI 

Joachima Sołt

OS. SOŚNICA 

Załącznik do pisma CRG.6101.6.2012 z dnia 06.06.2012 r. 

Wyciąg z mapy zagrożeń stanowiącej załącznik do Planu
 Zarządzania Kryzysowego Miasta Gliwice. 

Mapa terenów zagrożonych podtopieniem i powodzią. 
1:18 000 

1 000 500 0 1 000 m 

µ 

LL ee gg ee nn dd aa 
Granica wyznaczonych zalewów rzeki Kłodnicy o prawdopodobieństwie przewyższenia r =1% - dane RZGW Gliwice 
Tereny zagrożone podtopieniem w wyniku wystąpienia rzek i potoków z koryt oraz nagromadzenia wód opadowych lub cofki wody z kanalizacji deszczowej - opracowane na podstawie informacji z przebiegów powodzi w latach 1997, 2001, 2010 
Rzeki, jeziora, cieki 
Budynki 
Ulice 
Granice osiedli 

Mapę sporządzono dnia 06.06.2012 r. w Samodzielnym Referacie Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej w UM Gliwice. 

Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 24 


	Zakładki struktury
	UCHWAŁA NR VII/124/2019 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice 
	Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 92 ust 1 pkt 2 i art. 12 pkt 9d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
	o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) na wniosek Prezydenta Miasta 
	Rada Miasta Gliwice uchwala, co następuje: § 1. Dokonać pozytywnej oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice w roku 2018 opisanego w informacji stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
	Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
	Marek Pszonak 
	Zał¹cznik do uchwały Nr VII/124/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 11 lipca 2019 r. 
	Gliwice, 15.02.2019 r. 
	INFORMACJA O STANIE ZABEZPIECZENIA PRZECIWPOWODZIOWEGO MIASTA GLIWICE 
	I. Podstawa prawna. 
	Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym: Art. 12. Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 9d) dokonywanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu. 
	II. Informacje ogólne. 
	Województwo śląskie leży na wododziale górnych biegów rzeki Wisły i rzeki Odry. Należy do rejonów o średnim zagrożeniu powodziowym w skali kraju. Przyczynami wezbrań na tym terenie są najczęściej opady nawalne lub rozlewowe w okresie letnim, głównie w lipcu i sierpniu. Roztopowe powodzie wiosenne występują bardzo rzadko i nie przybierają wielkich rozmiarów. 
	Gliwice – miasto na prawach powiatu zajmuje powierzchnię 133,4 km² i stanowi najbardziej ku zachodowi wysuniętą jednostkę zespołu miast Województwa Śląskiego. Zlokalizowane jest w środkowej części zlewni rzeki Kłodnicy, na terenach płaskich, zdeformowanych działalnością człowieka (zmiany związane z działalnością górniczą, nasypy, wiadukty, tereny silnie zurbanizowane). Na terenie Gliwic, w górnej części zlewni rzeki Kłodnicy znajduje się większość dopływów rzeki (dopływy prawostronne). 
	III. Sieć rzeczna i potoki na terenie miasta Gliwice. 
	W centrum miasta, jako lewobrzeżny dopływ uchodzi do rzeki Kłodnicy potok Ostropka. W dolnym odcinku, na północno-zachodnich granicach miasta, w pobliżu ujścia rzeki Kłodnicy do zbiornika wodnego Dzierżno Duże, po stronie lewej dopływa potok Kozłówka. Od Portu Gliwice w dzielnicy Łabędy rzeka Kłodnica do zbiornika Dzierżno Duże płynie wzdłuż Kanału Gliwickiego. 
	Zestawienie rzek i potoków na obszarze Gliwic 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa cieku (km od – do) 
	Długość odcinka cieku [km] 
	Odbiornik strona dopływu 
	-

	Nazwa administratora 

	1. 
	1. 
	rzeka Kłodnica km 40+400 – 55+000 
	14,600 
	rz. Odra brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
	-



	Table
	TR
	RZGW Gliwice 

	2. 
	2. 
	Kanał Gliwicki km 39+400 – 35+400 
	4,000 
	rz. Odra brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 
	-


	3. 
	3. 
	potok Czarniawka km  0+000 – 2+100 
	2,100 
	rz. Kłodnica brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 

	4. 
	4. 
	potok Guido km  0+000 – 2+000 
	1,945 
	rz. Kłodnica brzeg prawy 
	PU UM Gliwice 

	5. 
	5. 
	rzeka Bytomka km  0+000 – 3+300 
	3,300 
	rz. Kłodnica brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 
	-


	6. 
	6. 
	potok Rokitnicki km 0+000 – 3+074 
	3,074 
	rzeka Bytomka brzeg prawy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 
	-


	TR
	PU UM Gliwice 

	7. 
	7. 
	potok Ostropka z prawym dopływem Doa km 0+000 – 5+950 
	5,950 
	rz. Kłodnica brzeg lewy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice 
	-


	TR
	PU UM Gliwice 

	8. 
	8. 
	potok Kozłówka km 0+000 – 0+655 3+070 – 5+600 
	3,185 
	rz. Kłodnica brzeg lewy 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW Gliwice PWiK 
	-


	9. 
	9. 
	potok Ligocki km 0+000 – 1+900 
	1,900 
	rz. Kłodnica brzeg lewy 
	PU UM Gliwice 


	Zestawienie charakterystycznych stanów wody dla posterunków wodowskazowych 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Wodowskaz 
	Km rzeki 
	Rzędna zera wodowskazu 
	Stan ostrzegawczy 
	Stan alarmowy 

	1. 
	1. 
	Kłodnica -Berbeckiego 
	46+200 
	210,87 
	160 
	220 

	2. 
	2. 
	Bytomka Chorzowska 
	-

	2+700 
	220,84 
	200 
	230 


	IV. Utrzymanie wód (rzeki i potoki) w 2018 r. 
	Utworzenie od 1 stycznia 2018 roku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie jest najistotniejszą zmianą organizacyjną wprowadzoną przez nowe Prawo wodne. 
	Nowe przepisy określają podział państwa w zakresie zarządzania zasobami wodnymi. Od początku 2018 roku oprócz dotychczasowych dorzeczy i regionów wodnych wyróżniamy także zlewnie, które zostały zdefiniowane przez ustawodawcę jako: „obszar lądu, z którego cały spływ powierzchniowy wód jest odprowadzany przez system strug, strumieni, potoków, rzek i kanałów do wybranego przekroju cieku”. Jednostkami organizacyjnymi wchodzącymi w skład Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie są: Krajowy Zarząd Gospodarki
	gospodarki wodnej. 
	W roku 2018, na terenie miasta Gliwice, utrzymaniem i konserwacją cieków wodnych i urządzeń na nich zlokalizowanych zajmowały się: 
	1. 
	1. 
	1. 
	Miasto Gliwice – Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 

	2. 
	2. 
	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Gliwicach. 


	a) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Gliwicach. 
	W roku 2018 na terenie miasta Gliwice zostały wykonane prace konserwacyjne potoku Ostropka w km 1+380-1+450 oraz 1+650-5+300 (odcinkowo) tj. na łącznej długości 1,885 km, obejmujące: wykoszenie porostów ze skarp i dna wraz z wygrabieniem, hakowanie roślin korzeniących się w dnie, usunięcie namułu z dna oraz wycinkę zakrzaczeń wraz z uporządkowaniem terenu po wycince – łączny koszt robót 22 776,06 zł brutto. Przeprowadzona konserwacja potoku miała za zadanie udrożnić koryto w celu zapewnienia swobodnego spły
	Na 2019 r. zaplanowano wykonać następujące zadania: 
	▪
	▪
	▪
	▪

	konserwacja rzeki Bytomki (odcinkowo), 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja rzeki Kłodnicy (odcinkowo), 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja potoku Kozłówka (z wyłączeniem odcinków utrzymywanych przez PWiK Gliwice), 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja potoku Ostropka w km 1+380-1+450 oraz 1+650-5+300 


	(z wyłączeniem odcinków utrzymywanych przez UM Gliwice), 
	▪
	▪
	▪
	▪

	konserwacja potoku Rokitnickiego w km 0+000-3+000 (z wyłączeniem odcinków utrzymywanych przez UM Gliwice), 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja wałów rzeki Kłodnicy, 

	▪
	▪
	▪

	konserwacja wałów rzeki Bytomki, 

	▪
	▪
	▪

	bieżące usuwanie zatorów i monitorowanie stanu urządzeń. Realizacja wyżej wymienionych zadań uzależniona jest od wielkości przyznanych środków z budżetu państwa. 


	Wały przeciwpowodziowe i jazy są w dobrym stanie i nie jest planowana ich odbudowa 
	i modernizacja. 
	Niezależnie od powyższego prowadzone są roboty modernizacyjne na śluzie Łabędy. Do końca ubiegłego roku wykonano remont awanportu dolnego i górnego, większość prac w budynkach sterowni, socjalnym, maszynowni, rurociągu obiegowym, odmulono awanport dolny i górny. Zakończono roboty w komorze południowej. Koszt robót sw ubiegłym roku wyniósł 956 686,84 zł brutto. 
	Rozpoczęto remont komory północnej śluzy. 
	b) Miasto Gliwice – Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych. 
	Wykaz zadań zrealizowanych w 2018 r.: 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa zadania 
	Poniesione nakłady w zł 

	TR
	Usługi 

	1 
	1 
	Konserwacja i bieżące utrzymanie kanalizacji deszczowej, rowów komunalnych, potoków komunalnych, czyszczenie separatorów kanalizacji deszczowej DTŚ, bieżąca obsługa przepompowni kanalizacji deszczowej. 
	-

	3 085 108,57 

	TR
	Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej 

	2 
	2 
	Wykonanie dokumentacji projektowej zbiorników retencyjnych na potokach Ostropka, Cienka, zaprojektowanie suchego zbiornika przeciwpowodziowego na rzece Kłodnicy, wykonanie koreferatu dla dokumentacji projektowej zbiornika retencyjnego na potoku Wójtowianka (Doa), inwentaryzacja stanu kanalizacji deszczowej w ul. Pszczyńskiej. 
	925 573,49 

	TR
	Remonty 


	3 
	3 
	3 
	Remonty bieżące kanalizacji deszczowej oraz awaryjny remont rowów przy ul. Wrzosowej, Spacerowej, Św. Jacka oraz potoku Cienka. 
	1 783 154,42 

	TR
	Inwestycje 

	4. 
	4. 
	Modernizacja oraz przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Bojkowskiej, Toruńskiej, Łukasiewicza, Dworskiej. 
	7 999 011,84 

	TR
	Inwestycje dofinansowane 

	5. 
	5. 
	Odwodnienie Południowej KSSE – obszar ul. Bojkowskiej. 
	930 727,18 

	6. 
	6. 
	Odwodnienie terenów położonych pomiędzy Autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap I. 
	388 497,08 

	7 
	7 
	Zabudowa urządzenia podczyszczającego dla zadania przebudowy kanalizacji deszczowej w ul. Dworskiej. 
	26 552,84 

	8 
	8 
	Budowa i przebudowa sieci kanalizacji w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy Autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap II. 
	1 322 270,29 

	9 
	9 
	Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Chorzowskiej wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego oraz remont wylotu do rzeki Bytomki. 
	2 054 100,00 

	10 
	10 
	Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Magnolii. 
	1 322 918,10 

	11 
	11 
	Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Begonii wraz z budową urządzenia podczyszczającego oraz wylotu do rowu RM. 
	3 289 020,00 


	W roku 2019 zaplanowano dokończenie oraz realizację następujących zadań: 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa zadania 
	Planowane nakłady 

	TR
	Usługi 

	1 
	1 
	Utrzymanie rowów i potoków komunalnych, awaryjne koszenie brzegów Kłodnicy, bieżące utrzymanie kanalizacji deszczowej, czyszczenie zbiorników retencyjnych i separatorów, obsługa przepompowni . 
	4 598 906,94 

	TR
	Remonty 

	2 
	2 
	Remonty bieżące kanalizacji deszczowej, awaryjny remont rowów przy ul. Wrzosowej, Spacerowej, Św. Jacka oraz potoku Cienka. 
	2 033 253,05 

	TR
	Inwestycje 

	3 
	3 
	Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie miasta. 
	8 000 000,00 

	TR
	Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej – dokończenie zadań 


	4 
	4 
	4 
	Zaprojektowanie suchego zbiornika przeciwpowodziowego na rzece Kłodnicy, zbiorników retencyjnych na potokach Ostropka i Cienka oraz dokumentacja projektowa kanalizacji deszczowej w ulicach: Kniejowej, Las Łabędzki, Świerkowej, Pod Borem, Gajowej. 
	716 378,00 

	TR
	Usługi w zakresie opracowania dokumentacji technicznej 
	– realizacja zadań 

	5 
	5 
	Wykonanie dokumentacji projektowej odwodnienia ulic Goduli, Nadbrzeżnej, Al. Sikornik, ul. Bieszczadzkiej, przebudowy kanalizacji deszczowej w ul. Królewskiej Tamy. 
	292 617,00 

	6 
	6 
	Wykonanie dokumentacji technicznej budowy kanalizacji deszczowej w ul. Wiertniczej, Zbożowej, Owczarskiej, Noakowskiego. 
	115 060,35 

	7 
	7 
	Opracowanie koncepcji stworzenia warunków dla przyszłych inwestycji przy ul. Czapli i Bojkowskiej wraz z przygotowaniem pomiarów geodezyjnych. 
	59 655,00 

	8 
	8 
	Nabycie sieci kanalizacji deszczowej wraz z elementami towarzyszącymi. 
	226 950,00 


	W roku 2019 planuje się dokończenie oraz realizację następujących dofinansowanych zadań: 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa zadania 
	Przewidywane nakłady na realizację zadania 
	Przewidziany termin realizacji 

	1 
	1 
	Odwodnienie Południowej KSSE – obszar ul. Bojkowskiej. 
	2 306 700,22 
	2016-2019 

	2 
	2 
	Odwodnienie terenów położonych pomiędzy Autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap I. 
	2 401 531,18 
	2018-2019 

	3 
	3 
	Zabudowa urządzeń podczyszczających dla zadania przebudowy kanalizacji deszczowej w ul. Dworskiej – etap IV. 
	816 991,92 
	2018-2019 

	4 
	4 
	Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap II. 
	1 714 382,54 
	2018-2019 

	5 
	5 
	Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa w Gliwicach – etap IV. 
	1 365 981,47 
	2019 

	6 
	6 
	Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. ks. Jerzego Popiełuszki wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
	623 864,36 
	2019 

	7 
	7 
	Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicka, potokiem Doa a ul. Biegusa 
	1 755 850,46 
	2019-2020 


	Table
	TR
	w Gliwicach – etap III. 

	8 
	8 
	Zabudowa urządzeń podczyszczających na wylotach kanalizacji deszczowej do rzeki Kłodnicy w Gliwicach na odcinku od ul. Wrocławskiej do ul. Berbeckiego w ramach zadania Restytucja koryta rzeki Kłodnicy w Gliwicach na odc. 750 mb. 
	2 610 000,00 
	2019-2020 

	9 
	9 
	Zabudowa urządzeń podczyszczających na wylotach do cieków w mieście z zabudową retencji, remontem wylotów, skarp, cieków i rzek (14, 15, 18, 40, 41 rz. Kłodnica) w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
	1 003 882,27 
	2019-2020 

	10 
	10 
	Odwodnienie obszaru dzielnicy Brzezinka Południe w Gliwicach -sieci kanalizacji deszczowej wraz z budową zbiornika retencyjnego w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
	15 351 307,00 
	2019-2020 

	11 
	11 
	Budowa inteligentnego systemu zarządzania siecią kanalizacji deszczowej w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
	3 100 000,00 
	2019-2020 


	Uzupełnieniem powyższego materiału jest Mapa modernizacji sieci kanalizacji deszczowej znajdująca w załączniku nr 1. 
	Istotnym elementem zmniejszającym występowanie miejscowych podtopień była wymiana w 2016 r. krat na potoku Ostropka w podanych poniżej lokalizacjach. Nowe kraty umożliwiają sprawniejszą regulację przepływu wód. 
	Figure
	ul. Dolnej Wsi 6 ul. Słowackiego 2A 
	W razie konieczności dyspozytorzy PCZK zlecają (wskazanej przez Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych) firmie prace interwencyjne mające na celu oczyszczenie krat na potokach (głównie przy ul. Słowackiego i Nowym Świecie). 
	V. Zagrożenia powodziowe na terenie miasta Gliwice. 
	Ryzyko powodziowe spowodowane jest od wielu lat m.in. na skutek zasypania leżącego na granicy Zabrza i Gierałtowic zbiornika WN 35; przejmował on część wód powodziowych rzeki Kłodnicy. Położenie miasta oraz rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie takich miast jak Katowice, Ruda Śląska, Gierałtowice, Zabrze sprawiają, że to 
	Ryzyko powodziowe spowodowane jest od wielu lat m.in. na skutek zasypania leżącego na granicy Zabrza i Gierałtowic zbiornika WN 35; przejmował on część wód powodziowych rzeki Kłodnicy. Położenie miasta oraz rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie takich miast jak Katowice, Ruda Śląska, Gierałtowice, Zabrze sprawiają, że to 
	właśnie w Gliwicach następuje kumulacja wód spływających z poszczególnych zlewni. W ciągu ostatnich paru lat odnotowujemy bardzo dynamiczne przyrosty poziomów gliwickich rzek i potoków (w bardzo krótkim czasie). 

	Prezydent Miasta Gliwice ostatni raz ogłaszał dwukrotnie pogotowie przeciwpowodziowe w roku 2013 w dniach 3 maja i 4 czerwca -z uwagi na przekroczony i utrzymujący się stan ostrzegawczy (powyżej 160 cm). W latach 2014-2018 stany ostrzegawcze dla Kłodnicy i Bytomki przekraczane były kilkukrotnie, jednak z uwagi na krótkotrwały charakter opadów nie było konieczności ogłoszenia przez Prezydenta pogotowia przeciwpowodziowego. 
	Na terenie miasta następujące rejony zagrożone są podtopieniem w wyniku wystąpienia rzek i potoków z koryt oraz nagromadzenia wód opadowych lub cofki wody w kanalizacji deszczowej (Załącznik nr 2): 
	1. 
	1. 
	1. 
	Teren zamknięty ulicami: Kujawską, Marii Skłodowskiej Curie, Kaszubską, Zimnej Wody, Konarskiego ciągnący się do lodowiska Tafla. Obejmuje swym zasięgiem całość ulicy Kaszubskiej, Banacha, dużą część ul. Akademickiej. Zagrożone obiekty Politechniki Śląskiej. Teren mocno zurbanizowany. 

	2. 
	2. 
	Teren po obu stronach rzeki Kłodnicy leżący w obrębie ulic Królewskiej Tamy, Panewnickiej, Kujawskiej obejmujący ogródki działkowe. 

	3. 
	3. 
	Teren wzdłuż ulicy Słowackiego w dolinie potoku Ostropka (łąki). 

	4. 
	4. 
	Teren po obu stronach ulicy Chorzowskiej ciągnący się wzdłuż rzeki Bytomki od DK88 na południe -przy bardzo wysokim stanie wody. 

	5. 
	5. 
	Teren wzdłuż rzeki Bytomki leżący przy ulicy Królewskiej Tamy w pobliżu PEC Gliwice (nieużytki). 


	Wyżej wymienione rejony zagrożeń ustalone zostały na bazie doświadczeń z lat 1997 – 2010. Powierzchnia rejonów zagrożonych wykazana przez KZGW w dużej części pokrywa się z powyższym opisem z następującymi różnicami: 
	1. 
	1. 
	1. 
	Teren powiększony jest aż do ul. Łużyckiej i Zwycięstwa oraz obejmuje większość łąk Kłodnickich i Park Chrobrego. 

	2.
	2.
	 Powierzchnia terenu w przybliżeniu zgodna. 

	3.
	3.
	 Rejon niewyszczególniony (tu powstaną dwa zbiorniki retencyjne). 

	4.
	4.
	 Obszar zagrożony przesunięty pomiędzy A1/DK88/ul. Chorzowska. 

	5.
	5.
	 Rejon niewyszczególniony. 

	6.
	6.
	 Wykazane tereny wzdłuż ul. Portowej w rejonie fabryki Opla. 


	W sytuacji wystąpienia szczególnie nawalnych deszczów mogą wystąpić lokalne podtopienia w innych niż wyżej wymienione rejony miasta. W latach 2012 – 2018 kilkukrotnemu podtopieniu ulegały następujące ulice: Dolnej Wsi, Pszczyńska, Śliwki, 
	W sytuacji wystąpienia szczególnie nawalnych deszczów mogą wystąpić lokalne podtopienia w innych niż wyżej wymienione rejony miasta. W latach 2012 – 2018 kilkukrotnemu podtopieniu ulegały następujące ulice: Dolnej Wsi, Pszczyńska, Śliwki, 
	Dąbrowskiego, Folwarczna, Piwna, Bł. Czesława, Wyczółkowskiego, Jana Nowaka Jeziorańskiego, Plebańska, Chorzowska, Kujawska. Podtopienia miały zazwyczaj charakter punktowy i krótkotrwały. Pozostałe przypadki odnotowane przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w powyższym okresie dotyczyły pojedynczych lokalizacji. 

	Zjawisko powodzi błyskawicznej – podtopienia z dnia 31 lipca 2016 r. 
	Wystąpienie powodzi błyskawicznych trudne jest do prognozowania. Choć są to zjawiska zazwyczaj o lokalnej skali, to mogą wyrządzić poważne szkody. Przykładem takiej powodzi, był 31 lipca 2016 r., gdy przez Gliwice przeszła gwałtowna burza z nawalnymi opadami deszczu oraz gradu -suma opadu wyniosła blisko 60 l/mw krótkim odstępie czasu. Intensywny opad, jak również nagły spływ powierzchniowy doprowadziły do podtopień – największe odnotowano na pograniczu trzech osiedli: Wójtowej Wsi, Śródmieścia oraz Sikorni
	2 

	Wielospecjalistycznego przy ul. Kosciuszki 1. 
	Figure
	Na wodowskazie IMGW przy ul. Berbeckiego najwyższy odnotowany poziom wody w rzece Kłodnicy wyniósł 264 cm, tym samym stan alarmowy (220 cm) został przekroczony o 44 cm (powyższy wykres oraz dane w tabeli nr 5 pochodzą z Monitora IMGW). Potwierdzeniem dynamicznej sytuacji oraz gwałtownego wzrostu poziomu wody jest poniższe zestawienie: 
	Tabela 5. Zestawienie poziomu rzeki Kłodnicy z wodowskazu przy ul. Berbeckiego. 
	Data i godzina 
	Data i godzina 
	Data i godzina 
	Poziom wody [cm] 

	2016-07-31 13:00 
	2016-07-31 13:00 
	83 

	2016-07-31 14:00 
	2016-07-31 14:00 
	183 

	2016-07-31 15:00 
	2016-07-31 15:00 
	251 

	2016-07-31 17:00 
	2016-07-31 17:00 
	264 


	2016-07-31 19:00 
	2016-07-31 19:00 
	2016-07-31 19:00 
	230 

	2016-07-31 22:00 
	2016-07-31 22:00 
	192 

	2016-07-31 0:00 
	2016-07-31 0:00 
	201 

	2016-08-01 2:00 
	2016-08-01 2:00 
	203 

	2016-08-01 4:00 
	2016-08-01 4:00 
	192 

	2016-08-01 6:00 
	2016-08-01 6:00 
	179 


	Figure
	Widok na rzekę Kłodnicę z kładki przy ul. Berbeckiego. 
	Podtopienia z dnia 3 maja 2018 r. 
	3 maja 2018 r. przez większą część miasta przeszły nawalne opady deszczu oraz nadzwyczaj duże opady gradu związane z wielokomórkowa burzą (burza składajaca się z połączonych ze sobą mniejszych komórek burzowych). Suma opadów na terenie miasta (w zależności od lokalizacji deszczomierzy – dane z PWiK) wyniosła od ok. 20 l/mdo nawet 32 l/mw czasie ok. 40 min. Dodatkowo topniejący grad powodował zwiększenie ilości napływajacej wody, dlatego suma opadów lokalnie mogła przekraczać ponad 40 l/m. W sumie Powiatowe 
	2 
	2 
	2

	Figure
	ul.Dworska ul. Wyczółkowskiego 
	System monitoringu przeciwpowodziowego. 
	W 2014 r. na zlecenie Centrum Ratownictwa Gliwice wykonano system umożliwiający pomiar wysokości lustra wody w newralgicznych punktach miasta w następujących lokalizacjach: 
	1. 
	1. 
	1. 
	Rzeka Bytomka (most w ciągu ulicy Chorzowskiej – obok PRUiM) 

	2. 
	2. 
	Rzeka Bytomka (most w ciągu ulicy Królewskiej Tamy – obok PEC) 


	Figure
	Figure
	3. 
	3. 
	3. 
	Rzeka Kłodnica (ciepłociąg przy ulicy Baildona) 

	4. 
	4. 
	Rzeka Kłodnica (ciepłociąg przy ulicy Berbeckiego) 

	5. 
	5. 


	Figure
	Figure
	Figure
	Figure
	Dodatkowo, w newralgicznych punktach miasta zainstalowane są kamery monitoringu miejskiego, których podgląd znajduje się m.in. w Centrum Ratownictwa Gliwice -na stanowisku dyspozytora Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
	Wykaz punktów monitoringu rzek i cieków wodnych: 
	Lp. 
	Lp. 
	Lp. 
	Nazwa cieku 
	Lokalizacja 

	1 
	1 
	Ostropka* 
	Kamera obrotowa na budynku prywatnej posesji przy ul. Dolnej Wsi 6 

	2 
	2 
	Wójtowianka (Doa) 
	Kamera obrotowa zamontowana na słupie na terenie Teatru Muzycznego ul. Nowy Świat 55 

	3 
	3 
	Kłodnica 
	Kamera obrotowa zamontowana na budynku PSP od strony ul. Kujawskiej 

	4 
	4 
	Kłodnica 
	Kamera obrotowa zamontowana na moście ul. Baildona/Panewnicka 

	5 
	5 
	Potok Żernicki 
	Kamera obrotowa zamontowana na słupie przy moście na ul. Elsnera 


	* Kamera została zdemontowana w grudniu ubiegłego roku. Trwają obecnie prace związane z przywróceniem 
	monitoringu w tej lokalizacji. 
	1. Potok Ostropka -lokalizacja kamery 
	Figure
	1. Potok Ostropka -widok z kamery 
	1. Potok Ostropka -widok z kamery 
	2. Potok Wójtowianka (Doa) -lokalizacja kamery 

	Figure
	Figure
	2. Potok Wójtowianka (Doa) -widok z kamery 
	2. Potok Wójtowianka (Doa) -widok z kamery 
	3. Rzeka Kłodnica -lokalizacja kamery 

	Figure
	Figure
	3. Rzeka Kłodnica -widok z kamery 
	3. Rzeka Kłodnica -widok z kamery 
	4. Rzeka Kłodnica most Baildona/Panewnicka -lokalizacja kamery 

	Figure
	Figure
	4. Rzeka Kłodnica most Baildona/Panewnicka -widok z kamery 
	4. Rzeka Kłodnica most Baildona/Panewnicka -widok z kamery 
	5. Potok Żernicki -lokalizacja kamery 

	Figure
	Figure
	5. Potok Żernicki -widok z kamery 
	Figure
	VI. Zabezpieczenie logistyczne prowadzonych działań przeciwpowodziowych. 
	Na potrzeby działań służb ratowniczych przy Centrum Ratownictwa Gliwice funkcjonuje magazyn przeciwpowodziowy, którego wyposażenie przedstawia poniższa tabela. Zestawienie sprzętu w dyspozycji Centrum Ratownictwa Gliwice. 
	Pozycja 
	Pozycja 
	Pozycja 
	Nazwa 
	Liczba 

	1. 
	1. 
	Sprzęt Odwadniający 

	TR
	1.1. 
	Pompy szlamowe 
	2 kpl 

	TR
	1.2. 
	Pompy pływające wodne 
	4 kpl 

	2. 
	2. 
	Sprzęt osuszający 

	TR
	2.1. 
	Osuszacze 
	6 kpl 

	3. 
	3. 
	Sprzęt ratunkowo-pływający 

	TR
	3.1. 
	Ponton z osprzętem 
	1 kpl 

	TR
	3.2. 
	Łódź wiosłowa 
	5 kpl 

	4. 
	4. 
	Sprzęt oświetleniowy 

	TR
	4.1. 
	Agregaty prądotwórcze 
	7 szt. 

	5. 
	5. 
	Sprzęt roboczy i materiały robocze 

	TR
	5.1. 
	Worki 
	37 500 szt. 

	TR
	5.2. 
	Łopaty Drabiny 
	25 szt. 2 szt. 

	TR
	5.3. 
	Plandeki 
	45 

	6. 
	6. 
	Sprzęt kwaterunkowy 

	TR
	6.1. 
	Łóżka polowe 
	40 

	TR
	6.2. 
	Śpiwory 
	100 

	TR
	6.3. 
	Koce ratunkowe 
	100 


	Centrum Ratownictwa Gliwice dysponuje również zaporami przeciwpowodziowymi z PCV (o przekroju okrągłym i średnicy 40 cm) napełnianymi wodą. Stanowią one alternatywę dla zapór budowanych przy zastosowaniu worków z piaskiem. Zapory wykonane są z trzywarstwowej tkaniny wodoszczelnej, bardzo odpornej na rozerwania i przetarcia, co jest bardzo istotne przy wodzie płynącej, niosącej różnego rodzaju konary, gałęzie, itp. Tkanina zastosowana do produkcji wałów jest specjalnie zbrojona siatką wewnątrz co daje jest d
	Figure
	Jednostka posiada również wagoworkownicę elektroniczną WGII przeznaczoną do workowania materiałów sypkich (w tym piasku). Urządzenie o następujących parametrach: wysokość -235 cm, szerokość – 210 cm, długość 250 cm, waga 370 kg, wydajność 4 t/h zasilane jest prądem zmiennym 230 V/50 HZ. 
	Figure
	Piasek do napełniania worków oraz transport zabezpiecza Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach Sp. z o.o. Ponadto istnieje możliwość pozyskania piasku z innych spółek z większościowym udziałem miasta. 
	V. Podsumowanie. 
	Obecnie sytuacja jest stabilna i nie stwarza zagrożenia powodziowego. Aktualne stany wody odczytywane na łatach wodowskazowych w rzekach Kłodnica i Bytomka utrzymują się w strefach stanów niskich lub średnich. Dla zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego miasto prowadzi stałą kontrolę poziomu wód rzeki Kłodnicy i Bytomki. 
	Figure
	Modernizacja sieci 
	Modernizacja sieci 
	³ 

	kanalizacji deszczowej 
	kanalizacji deszczowej 
	Czechowice Północ 

	w Gliwicach 
	w Gliwicach 
	Czechowice Zalew 
	Skala 1:20 000 
	Zachód 
	Czechowice 

	Kuźnica 
	Łabędy 
	Łabędy 
	Las 
	Łabędzkie Pola 
	Zadanie nr 13 
	Przyszówka Las 
	Przyszówka 
	Zbiornik 
	Stare 
	retencyjny 
	Łabędy 
	Łabędy 
	nr 2 

	Kozłówka 
	Niepaszyce 
	Zbiornik Szobiszowice 
	retencyjny 
	Północ 
	Zadanie 
	nr 3 
	Las 

	nr 11 
	Żerniki 
	Kopernik 
	Las 
	Zadanie 
	Brzezinka 
	nr 8 
	Niepaszyce 
	Zadanie nr 6 
	Południe 
	Żerniki 
	Port 
	Port 
	Port 

	TR
	Szobiszowice 

	TR
	Zadanie nr 2 


	Podlesie 
	Zadanie nr 3.1 
	Stare 
	Zatorze 
	Gliwice 
	Zadanie nr 4 
	Zadanie nr 4 
	Zadanie nr 10 

	Żorek 
	Zadanie nr 3.2 
	Kłodnica 
	Nowe Miasto 
	Centrum 
	Zadanie nr 7 
	Zadanie nr 9 
	Zadanie 
	Kolej 
	nr 12 
	Przedmieście 
	Stare Miasto 
	Rów odwadniający 
	Ostropa 
	Północ 
	nr 1 
	Politechnika 
	Politechnika 
	Łąki 

	Sośnica 
	Kłodnickie 
	Suchy 
	Suchy 
	Zadanie nr 5 

	!
	( 
	polder nr 1 
	polder nr 1 
	Suchy polder nr 3 

	Wójtowa 
	Trynek 
	Wieś 
	Sikornik 
	Suchy 
	Suchy 
	Suchy 
	Zadanie 

	polder 

	nr 2 
	nr 2 
	nr 7 

	Zadanie Modelarzy 
	nr 2 
	Zadanie nr 1 
	Ligota 
	Zabrska 
	Ostropa 
	Zadanie nr 3 
	Południe 
	Zadanie nr 4 
	Zadanie nr 2 Wójtowe 
	Zadanie nr 2 Wójtowe 
	Ku Dołom 

	Nowe 

	Pola 
	Gliwice 
	Bojkowskie Pola 
	Ostropa 

	Pola 
	Zadanie nr 6 
	Astrów 
	Zadanie nr 1 
	Zadanie nr 5 
	Zadanie nr 5 
	Zadanie nr 8 

	Wilcze Gardło 
	Zbiornik 
	!
	( 
	( 
	!

	( 
	retencyjny 
	retencyjny 
	retencyjny 
	Suchy polder nr 4 

	nr 1 

	Bojków 
	Bojków Wschód 
	Nazwa obiektu 
	Nazwa obiektu 
	Nazwa obiektu 
	Opis 

	Zbiornik retencyjny nr 1 
	Zbiornik retencyjny nr 1 
	Istniejący zbiornik retencyjny przy ul. Knurowskiej 

	Zbiornik retencyjny nr 2 
	Zbiornik retencyjny nr 2 
	Istniejący zbiornik retencyjny dla odwodnienia KSSE przy ul. Klasztornej  

	Zbiornik retencyjny nr 3 
	Zbiornik retencyjny nr 3 
	Istniejący zbiornik retencyjny na Potoku Leśnym przy ul. Zygmuntowskiej 

	Suchy polder nr 1 
	Suchy polder nr 1 
	Planowane suche poldery przy ul. Słowackiego na Potoku Ostropka 

	Suchy polder nr 2 
	Suchy polder nr 2 
	Suchy polder na Potoku Wójtowianka – inwestycja planowana do realizacji 

	Suchy polder nr 3 
	Suchy polder nr 3 
	Planowany suchy polder pomiędzy ulicami: Królewskiej tamy, Panewnicką i Kujawską 

	Suchy polder nr 4 
	Suchy polder nr 4 
	Planowany suchy polder przy ul. Rolników na Potoku Cienka 

	Rów odwadniający nr 1 
	Rów odwadniający nr 1 
	Istniejący rów odwadniający w Potoku Chrobrego 

	 
	 

	Legenda Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2016-2017 Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2018-2020 
	Legenda Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2016-2017 Inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej - 2018-2020 
	Umowy finansowane w ramach środków z Unii Europejskiej 2016-2017 Około 27 mln zł (dofinansowanie z UE ok. 19 mln zł) 
	Oznaczenie zadania Zadanie nr 1 Zadanie nr 2 Zadanie nr 3 Zadanie nr 4 Zadanie nr 5 
	Opis zadania Budowa sieci kanalizacji deszczowej, żelbetonowego zbiornika retencyjnego wraz z drenażem opaskowym i ogrodzeniem, pompowni wód deszczowych wraz z rurociągiem tłocznym i instalacjami elektrycznymi, przepustu pod drogą - ul. Bojkowską drogi dojazdowej do zbiornika i wylotu brzegowego do rowu otwartego w rejonie ul. Bojkowskiej Przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Dworskiej Zabudowa urządzania podczyszczającego dla zadania "Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Dworskiej" - etap IV O
	Etap realizacji zadania Realizowane Zrealizowane Realizowane Realizowane Zrealizowane 

	Zbiorniki Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2012-2014 (około 24 mln zł) Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2015-2017 (około 24 mln zł) Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2018-2020 (około 24 mln zł) Modernizacja kanału deszczowego pod torami PKP Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Astrów i ul. Strorczyków Budynki Obręby Granice miasta Ulice Autostrada 
	Zbiorniki Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2012-2014 (około 24 mln zł) Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2015-2017 (około 24 mln zł) Inwestycje w zakresie ramowej umowy modernizacyjnej - 2018-2020 (około 24 mln zł) Modernizacja kanału deszczowego pod torami PKP Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Astrów i ul. Strorczyków Budynki Obręby Granice miasta Ulice Autostrada 
	2018 - 2020 Około 43 mln zł (dofinansowanie z UE ok. 30 mln zł) 
	Zadanie nr 6 Zadanie nr 7 Zadanie nr 8 Zadanie nr 1 Zadanie nr 2 Zadanie nr 3 Zadanie nr 4 Zadanie nr 5 Zadanie nr 6 Zadanie nr 7 Zadanie nr 8 Zadanie nr 9 Zadanie nr 10 Zadanie nr 11 Zadanie nr 12 
	Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Łukasiewicza (podziemne zbiorniki retencyjne) Przebudowa rowu i kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Bojkowskiej i ul. Toruńskiej wraz z budową zbiornika retencyjnego Opracowanie projektu i modernizacja rowu odwadniającego RW wraz z przebudowa kolektora deszczowego - ul. Elsnera Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w celu odwodnienia terenów położonych pomiędzy autostradą A4, ul. Rybnicką, potokiem Doa, a ul. Biegusa w Gliwicach - etap IV Budowa i przebudo
	Zrealizowane Zrealizowane Zrealizowane Planowane Realizowane Realizowane Realizowane Realizowane Realizowane Planowane Zrealizowane Zrealizowane Planowane Planowane Planowane 

	Pozostałe drogi Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany 
	Pozostałe drogi Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany 
	 
	Zadanie nr 13 
	Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. K. Marksa wraz z zabudową urządzenia podczyszczającego 
	Realizowana 
	Strona 23 


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	P
	Figure

	P
	P
	P
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	Figure


	ParagraphSpan

	 
	 
	ParagraphSpan

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	P
	P
	P
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	P
	P
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	Figure


	ParagraphSpan

	P
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan

	 
	 
	 

	ParagraphSpan

	 
	StyleSpan

	 
	 
	P
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	     
	µ 
	Sect
	H1
	Figure
	Figure
	Figure
	Figure
	Figure
	Figure
	 

	      
	 
	 
	Id: AD52284D-5AC0-468B-B81A-0AA826E8F312. Podpisany Strona 24 








